
Contacto

Teléfono +34 964728934
Fax +34 964728935
Correo Electrónico contrata@uji.es

Dirección Postal

Avda. Sos Baynat s/n
(12071) Castellón de la Plana España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE/11/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2024 a
las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Jaume I
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.uji.es//
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ihJnKC83QfY%3D

Objeto del Contrato: Servicio de creación de recursos digitales del fondo bibliográfico histórico de la
Biblioteca de la Universitat Jaume I y su difusión en acceso abierto

Suministros y servicios cuyo valor estimado sea inferior a 214.000 eurosDescripción 
Valor estimado del contrato 55.681,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.375 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.681,82 EUR.

Clasificación CPV
92511000 - Servicios de bibliotecas.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Biblioteca
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.uji.es//
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ihJnKC83QfY%3D


Precio de la oferta más baja 36.990 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.718 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Adjudicado

Adjudicatario

Dinser Servicios Informaticos S.L
NIF B63126064
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.360 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.415,6 EUR.

Motivación

Motivación Por haber obtenido la máxima puntuación en aplicación de los criterios de valoración establecidos en el pliego
Fecha del Acuerdo 23/04/2024
Plazo de Formalización Del 25/04/2024 al 16/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Artículo 159 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, por la que se aprueba la Ley de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Otros aspectos a valorar por fórmula

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5QubTrAnI8c%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000013137491 |  2024-000447107 | Wed, 24 Apr 2024 09:39:01:613 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155149542608142000805270486715201774031 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5QubTrAnI8c%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

